
 
 

 MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  GRANAROLO  DELL’EMILIA 
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di 1° grado – Indirizzo Musicale 

Via Roma, 30 – 40057     Tel. 051 6004291 - fax 051 760022     C.F.: 91201540373 
www.icgranarolo.it  -  E-mail: boic82600v@istruzione.it boic82600v@pec.istruzione.it 

 
Prot. n°   3771/C14        Granarolo dell’Emilia, 0 5/05/16  

 
 

All’Albo Elettronico dell’Istituto  
 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
 

Bando di gara per l’affidamento servizio di cassa quadriennio 2016/2020  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Tenuto conto che il 30/06/2016 scade la convenzione di cassa con la banca Emilbanca con sede in 
Bologna;  
Tenuto conto che la convenzione avrà durata quadriennale con decorrenza dal 01/07/2016 al 
30/06/2020; 
Visto l’art. 16 del D.I. 44/2001  
Vista la nota del Miur relativa allo schema di Convenzione di Cassa;  
Premesso che l’Istituto ai sensi del D.L: 95/12, convertito nella legge 135/12 è incluso nella tabella A 
annessa alla legge 720/84 ed è pertanto sottoposto a regime di Tesoreria unica di cui alla medesima 
legge e ss.mm.ii;  
 

DETERMINA 
 
di indire gara per chiedere idonea offerta per l’affidamento del servizio di cassa per il quadriennio 
2016/2020;  

di consultare almeno cinque istituti di credito scelti fra quelli con filiale nelle immediate vicinanze 
dell’Istituzione scolastica  che ne abbiano i requisiti;  

di stabilire i requisiti delle offerte e i criteri di valutazione utili all’aggiudicazione nel bando di gara e nel 
capitolato tecnico allegato;  

il criterio di scelta del contraente è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa, valutando sia 
l’offerta tecnica che l’offerta economica in base a quanto previsto negli allegati n° 1 e 2.;  

di riservare all’amministrazione la facoltà di aggiudicare la gara anche in presenza di una sola offerta.  
 
 
       Il Dirigente Scolastico 
         Dott.ssa Maria Grazia CORTESI 
            Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. L.vo n. 39/1993 


